

### روی خط خبر

مشاور فرهنگی رئیس جمهوری:

### منتقدان قبل از پرداختن به قدم زدن، به سوالات در مورد عملکرد خودشان پیر اند

حسامالدین آشنا، گفت: دوستان به اصطلاح منتقد سیاست‌خارجی دولت روحانی قبل از اینکه به عینک، کت و قدم زدن بپردازند بهتر است به سوالاتی که در مورد عملکرد خودشان وجود دارد، اهتمام ورزند. به گزارش ایرنا، حسام‌الدین آشنا، اظهار کرد: فکر می‌کنم رئیس جمهوری به‌صراحت میان منتقدین و تخریب‌گران تفکیک قابل می‌شود، از انتقاد استقبال می‌کند ولی از تهمت‌زنندگان، دروغ‌گوین، فحاشان و افترازنندگان تبری می‌جوید. آشنا ادامه داد:

دوستانی که مثلا به سیاست خارجی دولت روحانی انتقاد دارند باید بتوانند راه‌حل جایگزین مذاکرات را بیسان کنند؛اگر نمی‌توانند بیان کنند یا در دوره خودشان راه‌حل جایگزین را امتحان کرده‌اند و کشور را به گل نشاندند، بهتر است در دادن پاسخ‌های جدی به سوالاتی که در مورد عملکرد خودشان وجود دارد، اهتمام کنند. وی در پاسخ به پرسشی دیگر در مورد فرآندوم مطرح شده توسط رئیس جمهوری و اینکه آیا می‌توان بدون توجه به نمایندگان مجلس فرآندوم برگزار کرد، گفت: بر اساس قانون اساسی، بدون نظر دوسوم نمایندگان مجلس نمی‌توان موضوعی را به فرآندوم گذاشت؛ بنابراین وقتی از فرآندوم صحبت می‌شود، موضوع آن، اختلاف نظر میان دولت و مجلس نیست بلکه وحدت نظر میان دولت، مجلس و رهبر معظم انقلاب است برای اینکه امری را به‌طور مستقیم از مردم سوال کنند.

پاسخ‌هاهنر به ادعای رحیمی

### هر پولی که خرج کردم پاسخگو هستم

ماجرای حکم محکومیت محمدرضا رحیمی معاون اول دولت نهم روز گذشته به نشست خبری محمدرضا هنر دبیر کل جبهه پیروان خط امام و رهبری و نایب‌رئیس دوم مجلس هم کشیده شد تا این سیاستمدار اصولگرا درباره اظهارات رحیمی درباره پول‌هایی که برای انتخابات مجلس هشتم خرج کرده‌در برابر خبرنگاران پاسخگو باشد.

به گزارش تسنیم، یاهنر در پاسخ به خبرنگاری که گفت، «آقای رحیمی اعلام کرده به نمایندگی مجلس پولی پرداخت کرده و گفته که نماین یکی از این افراد هستند.» اظهار کرد: اینکه برای آقای رحیمی معاف اول دولت دهم حکم صادر شده و وی محکوم شده و باید دوران محکومیت خود را طی کند ما این دقتی داریم نه در مورد آن حرفی می‌زنیم. شنیده شده آقای رحیمی با استفاده از ماده۱۸ اختیارات قوه قضائیه درخواست اعاده دادرسی داده و این موضوعات به مسائل قضایی بازمی‌گردد.

دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین با اشاره به اینکه عنوان شده است پول آقای رحیمی به نمایندگی مجلس داده شده است، گفت: ما به معنای کسبی که همواره در انتخابات فعال هستیم، در مسائل انتخاباتی بودیم. البته پاسخگو هم هستیم اگر پولی را گرفته‌ایم خرج کردیم، هزینه کردیم باید در مقابل قوه قضائیه پاسخگو باشیم که پولی را که گرفته‌ایم دارای منشأ مهممی نباشد یا منشأ مشتبهی نباشد یا دست‌اندازی به بیت‌المال نباشد که متأسفانه بعضی وقت‌ها دقت نمی‌شود و بعضی‌ها این کارها می‌کنند.

### ویژه

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی:

### مجلس امیدوار به آینده سایپا است

**سایپا نیوز** | رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس در جریان بازدید از مرکز تحقیقات نوآوری صنایع خودرو سایپا فعالیت‌ها و اقدامات صورت گرفته در این گروه را در دو سال اخیر ستودنی دانست و گفت: سایپا نواسته با شناخت صحیح از مشکل اصلی صنعت خودرو یعنی نبود محصولات جدید، این نقطه ضعف را برطرف کرده و برنامه برای هزی مانسی در این بخش انجام دهد . دکتر رضاحسانی در گفت و گویا سایپانیوز با ابلاغ احترام و ویژه‌وز کلیه نمایندگان مجلس شورای اسلامی به کارکنان گروه خودروسازی سایپا گفت: وجود گروه‌ها بالا در میزان کارکنان مرکز تحقیقات و نوآوری سایپا و حضور چهره‌های علمی و نخبگان دانشگاهی در این مرکز، نمایندگان را به آینده سایپا بسیار امیدوارتر کرد. وی به عنوان کسی که همواره در تحقیقات و نوآوری فشرل دشمنان که با تخریم صنعت خودرو به دنبال ضربه زدن به اقتصاد و اشتغال کشور بودند، گروه خودرو سازی سایپا به خوبی خود را در شرایط حفظ کرده و برنامه‌های تولیدی خود را تا میزان قابل قبولی محقق ساخته‌است. رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس وجود ارتباط مطلوب بین گروه سایپا و محافل علمی و دانشگاهی را موجب تقویت تولید در این گروه دانست و تصریح کرد: مجلس و دولت نیز این رویکرد سایپا را تأیید و بر ادامه آن تأکید دارند. رحمانی در ادامه با اشاره به ویرالادت بی‌رویه خودروهای خارجی به کشور که خطری برای تولید داخل محسوب می‌شود افزود: مجلس خواستار بازنگری در قوانین واردات و صادرات و اصلاح رویه‌های کنونی جهت افزایش تولید محصولات در خطوط تولید خودرو وسازان داخلی است. وی با اشاره به برنامه‌های اصلی مدیریت‌اتر شد گروه خودرو سازی سایپا که از استس و ثبت لازم را در این گروه فراهم کرده‌گفت: مهندس مدنی از جمله مدیران پاکدست و با صداقت در صنعت خودرو سازی است و اجرائی برنامه‌های مناسب فرآیند تولید خودرو در این مجموعه ا حفظ کرده‌است. رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس تصریح کرد: خودرو سازی سایپا به ویژه گروه خودرو سازی سایپاد چند سال اخیر با وجود منابع بی‌شمار نظیر تخریم‌های کمبود نقدینگی، به خوبی نواسته خود را حفظ کند که ادامه روند کنونی و به سرانجام رساندن برنامه‌ها در این صنعت ضروری است. رحمانی در ادامه با اشاره به ضرورت حمایت دولت و مجلس از صنعت خودرو سازی کشور تأکید کرد: درعده‌های قابل توجهی و اجرائی کشور بر حمایت‌های از صنعت خودرسان و مطالبه نمایندگان مردم در بخش نیز حفظ دستورهای این صنعت در کنار افزایش کیفیت محصولات تولیدی است.

یادگار امام خمینی(س) با تأکید بر زنده نگه داشتن روحیه از خود گذشتگی در جامعه، تأکید کرد: همه مصیبت‌ها از منبت است؛ اگر انقلابیون دچار این آفت شوند، انقلاب هم دچار آن می‌شود. به گزارش جماران، حجت‌الاسلام‌المسلمین سیدحسین خمینی در دیدار بااستادان و مسئولان استان قم، با بیسان اینکه انقلاب اسلامی صرفا یک تحول سیاسی نبوده و تحولی اجتماعی و تاریخ‌ساز است، افزود: اهمیت دیگر روز ۱۲ بهمن، باورمندی مردم در استقبال از امام است؛ زیرا تجمع بی‌نظیری که مردم در استقبال از امام کردند، در حالی بود که رسانه‌ای چون صداوسما آن زمان وجود نداشت و ارتباطات شبکه‌ای میان مردم، آنان را از سراسر کشور در تهران جمع کرد و همان حضور از بزرگ‌ترین میخ‌هایی بود که بر ثابوت رژیم طاغوت زد. یادگار امام(س) با اشاره به اینکه یکی از آثار انقلاب اسلامی تغییر نظام

سید حسن خمینی:

### مردم خودشان می‌دانند که خادم و خائن کیست

منبت در فلسفه سیاسی امام (س) جایی نداشت

سیاسی کشور بود، یادآور شد: انقلاب ما از این جهت که بافت‌ها، نهادها و طبقات اجتماعی کشور را دستخوش تغییر کرد، یک انقلاب اجتماعی هم بود. در نتیجه انقلاب، افرادی از روستا به طبقات بالا رسیدند و افرادی از طبقات بالا نیز به زیر برده شدند. البته در این تغییر فقط افراد زیر و رو شدند، بلکه نظام و هرم منزلت اجتماعی نیز تغییر یافت. سیدحسین خمینی با بیان اینکه روح نفی منبت، از خود گذشتگی و از خود فراتر رفتن روح انقلاب ۵۷ است، تصریح کرد: اگر این روحیه باشد، توافمندی انقلاب باقی می‌ماند اما امروز باید بینیم این روحیه چه مقدار وجود دارد؟ چشمان‌مان را ببندیم و این مسأله را بستنیم؛ اگر وجود دارد، آن

### عضو شورای راهبردی روابط خارجی ایران:

# حضور ظریف در مذاکرات فرصتی برای نظام است



دکتر مقام معظم رهبری علاوه بر شورای راهبردی روابط خارجی که بازوی مشورتی مقام معظم رهبری محسوب می‌شود، یک معاونت بین‌الملل نیز وجود دارد، این معاونت تمامی ارتباطات بین‌المللی مقام معظم رهبری را هماهنگ می‌کند. از ملاقات‌ها و مکاتبات و تأمین نمایندگی‌های مقام معظم رهبری در خارج از کشور گرفته تا برنامه‌ریزی برای برنامه‌های مختلفی که در شان رهبریت نظام و مرجعیت مقام معظم رهبری در خارج از کشور باشد؛ پاسخگوی به سوالات و شبهاتی که مخاطبان خارج از کشور دارند جز وظایف مهم معاونت بین‌الملل دفتر مقام معظم رهبری است، یکی دیگر از وظایف این معاونت بین‌الملل مقام معظم رهبری انجام می‌گیرد اما ایجاد هماهنگی بین تمامی دستگاه‌های فرهنگی است که به نحوی در خارج از کشور حضور داشته فعال هستند. مصطفوی درباره ساختار تشکیلاتی شورای نگه‌است: شورای سیاست‌گذاری فرهنگی بین‌المللی نیز در دفتر مقام معظم رهبری وجود دارد که زیر نظر معاونت بین‌المللی است، رئیس شورا، معاون بین‌الملل دفتر مقام معظم رهبری است و دبیر خانه شورا در معاونت بین‌الملل قرار دارد، منتهی با نظر مقام معظم رهبری، برخی دستگاه‌های دولتی و وزارتخانه‌های مربوطه هم عضو شورا هستند. معاونت بین‌الملل دفتر مقام معظم رهبری هر ماه به‌صورت منظم دو جلسه تشکیل می‌دهد و سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی فرهنگی بین‌المللی در این جلسات صورت می‌گیرد و اگر قرار است یک حرکت فرهنگی انجام شود سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی اجرائی و هماهنگی و تقسیم کار بین دستگاه‌ها در این معاونت انجام می‌شود،

و همه همت کنند تا این دوره مسئولیت را دوره بهبود شرایط عمومی مردم قرار دهند و اینکه یک کار به نام چه کسی تمام شود، هیچ جایی در نظام و فلسفه سیاسی امام ندارد. وی ادامه داد: در زندگی خودمان بارها شاهدیم که همه جمع شدند تا کسی را ذلیل کنند اما نتوانستند یا خواستند که کسی را عزیز کنند اما میسر نشد؛ زیرا دل‌های مردم در دست خداست و آنان می‌دانند که خادم و خائن کیست، سیدحسین خمینی بعد دیگر انقلاب اسلامی را تاریخ‌ساز بودن آن ذکر کرد و اظهار داشت: برخی انقلاب‌ها فراتر از محدوده جغرافیایی خود، پیامی برای تاریخ دارند. لذا اگر پیامد انقلاب فرانسه دم‌وکراسی، پیام انقلاب روسیه سوسیالیسم و پیام انقلاب آمریکا لیبرالیسم بود، پیام انقلاب اسلامی ایران معنویت‌گرایی و دینداری و بازگرداندن معنویت و خدا به عرصه جامعه‌است.

از این پس پایگاه اطلاع‌رسانی شخصی او باشد. احمدی‌نژاد در حاشیه افتتاح سایتش سخنانی نیز ایراد کرد. سخنانی که کمال سجادی، سخنگوی جبهه پیروان آنها را نمی‌پسندد. سجادی بر این باور است که شناخت یک رجل سیاسی واقعی و خصوصیات اخلاقی و رفتاری چنین فردی، می‌تواند به احمدی‌نژاد کمک کند تا او صحبت‌های ناپخته و نابهنگام ن‌زند. مشروح گفت و گوی سجادی با «شهروند» به شرح زیر است:

آقای احمدی‌نژاد گفته‌اند «ما گفتیم جواز منتشر ظهور بوده، عده‌ای کوته‌فکر تحمل شنیدن این را نداشتند و با این‌که وقتی عرضه ایستادن در برابر آمریکا را ندارند چرا مسئولیت قبول می‌کنید» فکر می‌کنید که مخاطب صحبت‌های او کیست و آیا اصلا مخاطب خاصی دارد؟

متأسفانه برخی سیاستمداران حرف‌هایی می‌زنند که تعجب‌برانگیز است. این تعجب هم به واسطه جایگاه آنها ایجاد می‌شود یعنی از یک رجل سیاسی نوعی نفع می‌رود که با هر ادبیاتی حرف بزند. الان هم من از باب نصیحت به ایشان می‌گویم که باید توجه داشته باشند نوع جمله‌پردازی که دارند در انداز‌های بلند که با واقعیت‌ها سازگار باشد. در این حرف‌های بزند که تنها در تخیل آدمی، جا داشته باشد. بالاخره سیاستمدار خوب کسی است که واقعیت‌ها را خوب درک کند و براساس واقعیت‌ها حرف بزند نه این‌که تخیلاتش را ابراز کند. شناخت سیاستمداران بزرگ و خصوصیات اخلاقی آنها برای برخی سیاستمداران هم واجب است.

فکر می‌کنید که چرا دوباره این صحبت‌ها از طرف او مطرح شده‌است؟ با توجه به این‌که او در بخشی از صحبت‌هایش هم گفته‌است که مرده‌ها در راهند و فرآیند دیگری در راه است. اگر منظور تان این است که احمدی‌نژاد فکرهایی برای بازگشت به عرصه سیاست دارد که ما حتی به این فکر نمی‌کنیم که احمدی‌نژاد بخواهد دوباره به سیاست بازگردد یعنی پرداختن این موضوع برای ما اصلا جایگاهی ندارد. بالاخره آقای احمدی‌نژاد دو دوره رئیس جمهوری بوده و موضوعاتی هم برای پیشساز امور کشور نیست و اگر او واقعا می‌خواست برای کشور کاری کند در همین دو دوره باید انجام می‌داد. البته درست است او زحمتهایی هم کشیده اما نقاداتی هم حتی بیشتر از زحمتهایش، وارد است. به نظر من، بازگشت دوباره او به عرصه قدرت و حتی فکر به این مسأله از سوی او و حامیش اشتباه‌استراتژیکی است.

چرا اشتباه‌استراتژیکی است؟

چون او باید جایگاه و پایگاه مردمی خود را بسنجد، این‌که واقعا کسی از او حمایت خواهد کرد. البته عده‌ای همیشه حامی او هستند ولی باید بیندیشد این میزان حمایت به اندازه‌ای است که او دوباره بتواند به قدرت بازگردد یا خیر. نظر شما در باره احتمال حمایت جریان اصولگرا او می‌راند از او، در صورت تصمیم به بازگشت به عرصه سیاست چیست؟

اصولگرایان از احمدی‌نژاد حمایت نخواهند کرد. در جبهه پیروان خط امام و رهبری که بنده سخنگوی آن هستم تا الان در خلال جلسات و یا مباحث مربوط به انتخابات مجلس ما حتی یکبار هم به موضوع بازگشت احمدی‌نژاد و یا حمایت از وی نپرداختیم. چون به نظر ما اصلا چنین چیزی موضوعیت ندارد. البته به نظر ما هم احمدی‌نژاد بعید است که بخواهد دوباره وارد عرصه قدرت شود و چنین چیزی تکرار پذیر باشد. چون بالاخره ما یک نهادهی داریم نه نام شورای نگهبان که باید صلاحیت‌های افراد را تأیید کند. ما نمی‌توانیم درباره صلاحیت افراد اظهار نظر کنیم ولی خودشان و شورای نگهبان می‌توانند که به نظر من اگر احمدی‌نژاد و برخی حامیش بخوانند وارد عرصه شوند، باید به این مهم توجه داشته باشند.

### گپ

سخنگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری:

### رجال سیاسی بر اساس واقعیت حرف می‌زنند نه توهمات



محمود احمدی‌نژاد روز گذشته سایت خود را به صورت رسمی رونمایی کرد. سایتی که به نظر می‌رسد، جدی از دیگر سایت‌های وابسته به او و حامیش، از این پس پایگاه اطلاع‌رسانی شخصی او باشد. احمدی‌نژاد در حاشیه افتتاح سایتش سخنانی نیز ایراد کرد. سخنانی که کمال سجادی، سخنگوی جبهه پیروان آنها را نمی‌پسندد. سجادی بر این باور است که شناخت یک رجل سیاسی واقعی و خصوصیات اخلاقی و رفتاری چنین فردی، می‌تواند به احمدی‌نژاد کمک کند تا او صحبت‌های ناپخته و نابهنگام ن‌زند. مشروح گفت و گوی سجادی با «شهروند» به شرح زیر است:

آقای احمدی‌نژاد گفته‌اند «ما گفتیم جواز منتشر ظهور بوده، عده‌ای کوته‌فکر تحمل شنیدن این را نداشتند و با این‌که وقتی عرضه ایستادن در برابر آمریکا را ندارند چرا مسئولیت قبول می‌کنید» فکر می‌کنید که مخاطب صحبت‌های او کیست و آیا اصلا مخاطب خاصی دارد؟

متأسفانه برخی سیاستمداران حرف‌هایی می‌زنند که تعجب‌برانگیز است. این تعجب هم به واسطه جایگاه آنها ایجاد می‌شود یعنی از یک رجل سیاسی نوعی نفع می‌رود که با هر ادبیاتی حرف بزند. الان هم من از باب نصیحت به ایشان می‌گویم که باید توجه داشته باشند نوع جمله‌پردازی که دارند در انداز‌های بلند که با واقعیت‌ها سازگار باشد. در این حرف‌های بزند که تنها در تخیل آدمی، جا داشته باشد. بالاخره سیاستمدار خوب کسی است که واقعیت‌ها را خوب درک کند و براساس واقعیت‌ها حرف بزند نه این‌که تخیلاتش را ابراز کند. شناخت سیاستمداران بزرگ و خصوصیات اخلاقی آنها برای برخی سیاستمداران هم واجب است.

فکر می‌کنید که چرا دوباره این صحبت‌ها از طرف او مطرح شده‌است؟ با توجه به این‌که او در بخشی از صحبت‌هایش هم گفته‌است که مرده‌ها در راهند و فرآیند دیگری در راه است. اگر منظور تان این است که احمدی‌نژاد فکرهایی برای بازگشت به عرصه سیاست دارد که ما حتی به این فکر نمی‌کنیم که احمدی‌نژاد بخواهد دوباره به سیاست بازگردد یعنی پرداختن این موضوع برای ما اصلا جایگاهی ندارد. بالاخره آقای احمدی‌نژاد دو دوره رئیس جمهوری بوده و موضوعاتی هم برای پیشساز امور کشور نیست و اگر او واقعا می‌خواست برای کشور کاری کند در همین دو دوره باید انجام می‌داد. البته درست است او زحمتهایی هم کشیده اما نقاداتی هم حتی بیشتر از زحمتهایش، وارد است. به نظر من، بازگشت دوباره او به عرصه قدرت و حتی فکر به این مسأله از سوی او و حامیش اشتباه‌استراتژیکی است.

چرا اشتباه‌استراتژیکی است؟

چون او باید جایگاه و پایگاه مردمی خود را بسنجد، این‌که واقعا کسی از او حمایت خواهد کرد. البته عده‌ای همیشه حامی او هستند ولی باید بیندیشد این میزان حمایت به اندازه‌ای است که او دوباره بتواند به قدرت بازگردد یا خیر. نظر شما در باره احتمال حمایت جریان اصولگرا او می‌راند از او، در صورت تصمیم به بازگشت به عرصه سیاست چیست؟

اصولگرایان از احمدی‌نژاد حمایت نخواهند کرد. در جبهه پیروان خط امام و رهبری که بنده سخنگوی آن هستم تا الان در خلال جلسات و یا مباحث مربوط به انتخابات مجلس ما حتی یکبار هم به موضوع بازگشت احمدی‌نژاد و یا حمایت از وی نپرداختیم. چون به نظر ما اصلا چنین چیزی موضوعیت ندارد. البته به نظر ما هم احمدی‌نژاد بعید است که بخواهد دوباره وارد عرصه قدرت شود و چنین چیزی تکرار پذیر باشد. چون بالاخره ما یک نهادهی داریم نه نام شورای نگهبان که باید صلاحیت‌های افراد را تأیید کند. ما نمی‌توانیم درباره صلاحیت افراد اظهار نظر کنیم ولی خودشان و شورای نگهبان می‌توانند که به نظر من اگر احمدی‌نژاد و برخی حامیش بخوانند وارد عرصه شوند، باید به این مهم توجه داشته باشند.

### خبر

اسحاق جهانگیری:

### حتی امام(س) هم نکفت روزی یک وعده غذا بخورد

معاون اول رئیس جمهوری روز دوشنبه در آیین افتتاح بند امیر خرم‌آباد تأکید بر اینکه سیاست اقتصاد مقاومتی راهکار عبور از مشکلات است، خاطر نشان کرد: طر‌فداران نیستیم که مردم یک وعده غذا بخورند و این حرف سخن خوبی نیست. به گزارش انتخاب، اسحاق جهانگیری با بیان اینکه حتی امام‌راحل در زمان جنگ چنین حرفی به زبان نیابرد، گفت: در این سال‌ها شاعر زیاد داده شده است و ما هم بخشی از زندگی خود را با شاعر گذرانده‌ایم. مسائل پیچیده نیاز به تدبیر و برنامه‌ریزی دارد و هیچ‌وقت برای عبور از این مسائل نباید کسانی دولت را وادار کند که با یکسری شعار، مردم را سرگرم کنند.